
367696-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 367696-2025 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani – PROCEDURA APERTA A RILEVANZA 
COMUNITARIA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI DEL 
COMUNE DI BRANDICO (BS) PER LA DURATA DI ANNI 5 CON OPZIONE DI RINNOVO.
OJ S 108/2025 06/06/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - STAZIONE APPALTANTE - CUC DI AREA VASTA
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’ AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI DEL COMUNE DI BRANDICO (BS) PER LA 
DURATA DI ANNI 5 CON OPZIONE DI RINNOVO.
Descrizione: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’ AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI DEL COMUNE DI BRANDICO (BS) PER 
LA DURATA DI ANNI 5 CON OPZIONE DI RINNOVO.
Identificativo della procedura: 0ae762c9-bdb8-475a-90fb-22b658d6b0f6
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 319 236,60 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Avviso
Violazione degli obblighi connessi a motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla 
legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’ AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI DEL COMUNE DI BRANDICO (BS) PER LA 
DURATA DI ANNI 5 CON OPZIONE DI RINNOVO.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/367696-2025
mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it


367696-2025 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’ AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI DEL COMUNE DI BRANDICO (BS) PER 
LA DURATA DI ANNI 5 CON OPZIONE DI RINNOVO.
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Luogo di esecuzione
Località: Brandico
Codice postale: 25030
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 60 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 319 236,60 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: a) Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane 
per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. b) In caso di 
cooperativa sociale: iscrizione alla sezione A) dell’apposito Albo regionale, e iscrizione nel 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore RUNTS;

Criterio: Iscrizione in un registro professionale pertinente
Descrizione: Iscrizione all'Albo Nazionale dei gestori ambientali, di cui al Dlgs 152/2006 - D.M. 
28/04/1998 n.406 o ad Albo analogo di Stato UE, in corso di validità, indicando le categorie e 
le classi adeguate necessarie per la gestione dei servizi in oggetto. Sono richieste le seguenti 
categorie minime: • categoria 1: raccolta e trasporto di rifiuti urbani e assimilati, raccolta 
differenziata di rifiuti urbani, raccolta multimateriale; classe F: inferiore a 5.000 abitanti; • 
categoria 4: raccolta e trasporto di rifiuti speciali non pericolosi prodotti da terzi; classe F: 
quantità annua complessivamente trattata inferiore a 3.000 tonnellate; • categoria 5: raccolta e 
trasporto di rifiuti pericolosi; classe F: quantità annua complessivamente trattata inferiore a 
3.000 tonnellate;

Criterio: Fatturato annuo medio
Descrizione: Fatturato globale maturato nel miglior triennio del quinquennio antecedente alla 
pubblicazione della procedura di gara sulla piattaforma Sintel almeno pari a € 600.000,00 IVA 
esclusa.

Criterio: Referenze su servizi specifici



367696-2025 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: Esecuzione nel decennio precedente la data di pubblicazione della procedura di 
gara sulla piattaforma Sintel, per committenti sia pubblici che privati, di almeno un contratto 
per servizio analogo a quello oggetto del presente disciplinare bando, relativo ad un periodo 
ininterrotto di almeno 36 mesi, per almeno un Comune avente popolazione pari o superiore a 
3.000 abitanti medi.

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, 
comma 1 del Codice.

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, 
comma 1 del Codice.
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Vedasi il disciplinare di gara al punto n. 18

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 08/07/2025 09:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. - TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELLA LOMBARDIA - SEZIONE DI BRESCIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni

8. Organizzazioni

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


367696-2025 Page 4/4

8.1.

8.1. ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - STAZIONE APPALTANTE - CUC DI AREA VASTA
Numero di registrazione: 80008750178
Località: BRESCIA
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
Telefono: 0303749222
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. - TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA LOMBARDIA - 
SEZIONE DI BRESCIA
Numero di registrazione: 98156760179
Località: BRESCIA
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0302279401
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 6b5faf92-d3a2-449e-8ead-a70f088fe140  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 05/06/2025 09:18:31 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 367696-2025
Numero dell'edizione della GU S: 108/2025
Data di pubblicazione: 06/06/2025

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
mailto:tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it

